
Stránka 1 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

Z á p i s 

z 13. jednání Rady městské části  Praha 6 konaného dne 
23.01.2023 

 

Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  
Doba jednání: od 13:00 hod. do 13:35 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek  
Usnesení podepisuje: MUDr. M. Hošek 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, MUDr. M. Hošek, PhDr. P. Palacký, 
Ph.D., Mgr. J. Lacina, Ing. Z. Hlinský, Ing. V. Kožený, Ph.D., O. M. Hrubeš 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (uvolněný 
předseda FV), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a 
participaci), Ing. Mgr. P. Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV), Ing. J. Lála (uvolněný 
pověřenec pro významné investice MČ) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Štěpán Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný prostor a 
areál Džbán) 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Mgr. et Mgr. J. 
Hannich, Bc. T. Srp, Ing. G. Lacinová, Ing. J. Jelínková, M. Kišari. 
 
 
Program:      

 

Schválení programu s rozdělením na řádné a operativní body: hlasování: 8/0/0 (chybí Ing. 

M. Čapková) 

 

Operativní body byly schváleny hlasováním: 8/0/0 (chybí Ing. M. Čapková) 

 
 

Body zařazené do operativního rozhodování: 

 

 

 

1 R-0202 Prominutí dluhu a upuštění od  vyklizení bytu panu L.T. a paní 
M.T. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0189/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Rozhodla  

prominout dluh vzniklý jako náhrada nákladů řízení ve výši 2.300 Kč dle 
pravomocného rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 6, č.j. 13 C 107/2022-17 ze 
dne 18.07.2022 panu a paní a současně upustit 



Stránka 2 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

od exekučního vyklizení bytové jednotky č. , o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v 1. 
nadzemním podlaží domu č. p. , na adrese Na Bateriích , obec Praha, k. ú. 
Břevnov (dále jen "byt"). 

  
 

2 R-0097 Souhlasné prohlášení o existenci věcného břemena na 
pozemcích parc. č. 977/1, 1081/1 k. ú.  Liboc - MgA. Petr Prokop, 
statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0190/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s uzavřením souhlasného prohlášení o zřízení věcného břemena spočívajícího v 
právu umístění, provozování, provádění kontroly, údržby a oprav rozvodného 
tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 977/1, 1081/1 v  k. ú. Liboc dle 
geometrického plánu č. 1047-44/2022 k. ú. Liboc se společností Veolia Energie 
Praha, a.s. IČ:03669564 

   
 

3 R-0287 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společné údržbě chodníku 
č. S 622/2022/OSM s Bytovým družstvem Zelená 
27/1990+27a/1991 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0191/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společné údržbě chodníku č. S 622/2022/OSM s 
Bytovým družstvem Zelená 27/1990+27a/1991, IČ: 26512114, se sídlem Zelená 
27/1990, 160 00 Praha 6, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

4 R-0283 Nevyužití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku 
parc. č. 729/100 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, statutární 
místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0192/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 
  

 
 
 



Stránka 3 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

II. Souhlasí  

s  nevyužitím předkupního práva ke  stavbě garáže na  pozemku parc. č. 729/100 k. 
ú. Dejvice  od vlastníka garáže zapsaného na LV č.  pro k. ú. Dejvice za kupní 
cenu 350.000 Kč 

  
6 R-0284 Pronájem pozemku pod garáží parc. č. 1142/15 k. ú. Dejvice - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 

Usnesení č. RMČ-0193/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

pronájem pozemku pod garáží parc. č. 1142/15 k. ú. Dejvice o výměře 21 m2  
vlastníkům garáže umístěné na tomto pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou za nájemné ve výši 380 Kč/m2/rok (bez DPH), tj. celkem za 7.980 
Kč/rok (bez DPH) 

 

 

7 R-0299 Úhrada finanční částky jako bezdůvodné obohacení za užívání 
pozemků k. ú. Vokovice - MgA. Petr Prokop, statutární 
místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0194/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

úhradu finanční částky ve výši  153 027 Kč   ve prospěch spoluvlastníků pozemků 
parc. č.  k. ú. Vokovice zapsaných v KN ne LV  pro k. ú. 
Vokovice 

  
 

8 R-0309 Zveřejnění záměru MČ Praha 6 pronajmout volnou nebytovou 
jednotku - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0195/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

zveřejnit záměr pronajmout volnou nebytovou jednotku formou výběrového řízení 
takto: 

  



Stránka 4 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

V budově č.p. 539, 540, 541, 542, 543, 544, postaveno na pozemku p.č. 1281/7 
k.ú. Vokovice, K Lánu 539/9 - NJ č. 539/7, prodejna, 38,31 m2, v 1. NP, SNEO, 
a.s. (SV). Nájemní smlouva na dobu neurčitou, rozhodující je nabízená výše 
nájemného a předpokládaná činnost.  

 
Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu nebytového prostoru  před 
uzavřením nájemní smlouvy podepsání notářských zápisů na zajištění peněžních 
pohledávek i na vyklizení předmětu nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s 
pořízením notářských zápisů nese budoucí nájemce. 

  

  
 

9 R-0298 Doplnění usnesení RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 - 
MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0196/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

při stanovení výše nájemného v bytech ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřených 
Městské části Praha 6 pronajatých nestátním organizacím 

a) které se dlouhodobě zabývají sociálním programem k realizaci speciálních 
resocializačních programů pro občany s trvalým bydlištěm v Městské části Praha 6 

b) které poskytují tzv. chráněné bydlení pro občany s trvalým bydlištěm v Městské 
části Praha 6 (např. pro mentálně postižené občany, pro psychicky postižené 
občany, pro občany sociálně méně přizpůsobivé, pro dospělé navrátilce z dětských 
domovů a jiné) 

nepostupovat v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 1774/08 ze dne 22.10.2008 
("Doplnění usnesení RMČ Praha 6 č. 46/06 ze dne 13.12.2006") 

  

III. Schvaluje  

doplnit do bodu III. usnesení RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 "Postup při 
stanovení nájemného u bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřených Městské části 
Praha 6 od 01.10.2019", písmeno g) takto: 

- při prodlužování nájemních smluv a u nově uzavíraných smluv s nestátními 
organizacemi (Část I., Hlava I., Díl 3 "Zásady a podmínky pro nakládání s byty v 
majetku hl. m. Prahy - Městské části Praha 6") 

a) které se dlouhodobě zabývají sociálním programem k realizaci speciálních 
resocializačních programů pro občany s trvalým bydlištěm v Městské části Praha 6 

b) které poskytují tzv. chráněné bydlení pro občany s trvalým bydlištěm v Městské 
části Praha 6 (např. pro mentálně postižené občany, pro psychicky postižené 
občany, pro občany sociálně méně přizpůsobivé, pro dospělé navrátilce z dětských 
domovů a jiné) 

c) pro zaměstnance p. o. Pečovatelská služba Prahy 6, který vykonává sociálně 
výchovný dohled v domě Na Viničce 624/9 pro osoby v nouzi a pro ostatní 
zaměstnance p. o. Pečovatelská služba Prahy 6 



Stránka 5 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

d) pro zaměstnance zdravotnického zařízení p. o. Léčebna dlouhodobě nemocných 
Praha 6 

stanovit nájemné ve výši 150 Kč/m2/měsíc, a to od 23.01.2023. 

  
 

10 R-0315 Prodloužení nájemních smluv k BJ a bytu. - MgA. Petr Prokop, 
statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0197/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

A) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č.  o velikosti 2 + k. k. s 
příslušenstvím, ve 2. NP domu v Praze 6, Rooseveltova panu  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 04.02.2026. Nájemné 
bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 
ve výši 12.348 Kč/měsíc. 

B) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č.  o velikosti 2 + k. k. s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Rooseveltova  paní   

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 05.02.2026. Nájemné 
bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 
ve výši 10.620 Kč/měsíc. 

C) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č.  o velikosti 3 + 1 s 
příslušenstvím, ve 3. NP domu v Praze 6, Rooseveltova  manželům  a 

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 05.02.2026. 
Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 15.660 Kč/měsíc. 

D) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, ve 4. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou panu  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 12.02.2026. Nájemné 
bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 
ve výši 7.243 Kč/měsíc. 

  
 

11 R-0317 Prodloužení nájemních smluv k bytům a BJ. - MgA. Petr Prokop, 
statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0198/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

A) prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Terronská  paní . 
Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 28.02.2026. Nájemné bude 



Stránka 6 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 
6.084 Kč/měsíc. 

B) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, ve 3. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou  panu  

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 16.02.2026. 
Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 
01.10.2019 ve výši 6.839 Kč/měsíc. 

C) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, v 5. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou  panu 

. Nájemní smlouva bude prodloužena o 1 rok, tj. do 31.01.2024. 
Nájemné ve výši 4.960 Kč/měsíc. 

D) prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. , o velikosti 1 + 1 s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Patočkova  panu . 
Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 04.02.2026. Nájemné bude 
stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 
6.851 Kč/měsíc. 

  
 

12 R-0307 Pronájem volného parkovacího stání nabízeného na úřední 
desce "do odvolání" - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0199/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

pronajmout volné parkovací stání č. , o výměře 10,12 m2, na části pozemku parc. 
č. 3136/1 k.ú. Dejvice, vnitroblok - Na Mydlářce a Na Vlčovce, panu  

, parkování, nájemní smlouva na dobu neurčitou, nájemné ve výši 
510 Kč/m2/rok bez DPH. 

  
 

14 R-0332 Pronájem bytu v domě Dejvická a v domě Hermelínská  - MgA. 
Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0200/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

A) pronájem stávajícího bytu č. , o velikosti 3 + 1 s příslušenstvím, ve 3. NP 
domu v Praze 6, Dejvická  paní . Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 roky, tj. do 28.02.2026. Nájemné bude stanoveno v 
souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 26.220 
Kč/měsíc. 

B) pronájem stávajícího bytu č. , o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím, ve 3. NP 
domu v Praze 6, Hermelínská  paní . Nájemní smlouva 



Stránka 7 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

bude uzavřena na dobu určitou 3 roky, tj. do 28.02.2026. Nájemné bude stanoveno v 
souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 22.000 
Kč/měsíc. 

  
 

15 R-0328 Prodloužení nájemní smlouvy k bytové jednotce v domě 
Šlikova  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0201/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávající BJ č. o velikosti 1 + 0 s 
příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, Šlikova  paní . 
Nájemní smlouva bude prodloužena o 3 roky, tj. do 14.02.2026. Nájemné bude 
stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 
6.273 Kč/měsíc. 

  
 

16 R-0326 Uzavření trojstranné smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti na části pozemku parc. č. 973/34 k. ú. Liboc se 
společnostmi Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost a Vodafone Czech Republic, a. s. v rámci stavby: 
"Tramvajová trať Divoká Šárka Dědinská" - MgA. Petr Prokop, 
statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0202/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

uzavření trojstranné smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se společností 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČ: 00005886 a Vodafone Czech 
Republic, a. s. , IČ: 25788001  na části pozemku parc. č. 973/34 k. ú. Liboc  za 
účelem přeložky komunikačního zařízení:  SO 452 v rámci stavby: "Tramvajová trať 
Divoká Šárka Dědinská" na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 600 
Kč/m2 + DPH. 

  
 
 
 

17 R-0275 Pronájem bytu ze sociálních důvodů organizacím, které na 
území MČ Praha 6 poskytují sociální služby - MUDr. Marián 
Hošek, místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0203/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 



Stránka 8 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

a)  pronájem stávajícího bytu č. 1665/10 na adrese Praha 6, Bělohorská 1665/54, 
organizaci, která poskytuje sociální služby, na dobu určitou v délce 3 let, tj. od 
01.02.2023 do 31.01.2026, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č.  
Domovu pro seniory E.Purkyňové, IČ 70875316 

b) pronájem stávajícícho bytu č. č. 77 na adrese U Valu 844/1 Praha 6, organizaci, 
která poskytuje sociální služby, na dobu určitou v délce 3 let, tj. od 01. 02. 2023 do 
31. 01. 2026, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č.  
Arcidiecézní charitě Praha, IČ 43873499 

 

 

18 R-0314 Relaxační masáže pro seniory v našich domech s 
pečovatelskou službou - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0204/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

projekt "Relaxační masáže pro seniory v našich DPS"  a uzavření rámcové 
smlouvy ve znění dle přílohy tohoto usnesení s paní , se sídlem 

, IČO 88130363, na období od 01.02.2023 do 31.12.2023 

  
  
 

19 R-0304 Zajištění péče školních psychologů spolkem KLIKA, z. s.  - 
MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0205/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Souhlasí  

s vystavením objednávky na 1. pololetí roku 2023 se spolkem KLIKA, z.s. 
(IČ:69345431) na zajištění péče školních psychologů ve školách na území Prahy 6 

 
 
20 R-0302 Zajištění programů prevence rizikového chování a včasné 

intervence organizací Prev-centrum, z.ú. - MUDr. Marián Hošek, 
místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0206/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 



Stránka 9 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu 

  

II. Souhlasí  

s vystavením objednávek s organizací Prev-Centrum, z. ú. (IČ:67364012) na: 
- zajištění programů primární prevence rizikového chování na 1. pololetí pro 1. a 2. 
stupeň ZŠ 
- zajištění poradenských a terapeutických služeb poskytovaných dětem, mladistvým 
a jejich rodičům v oblasti prevence a řešení rizikového chování na rok 2023 
- zajištění nízkoprahových služeb zahrnujících práci s rizikovými dětmi v NZDM 
Suterén na rok 2023 
  

  
 

21 R-0289 Pronájem bytů v domech s pečovatelskou službou - MUDr. 
Marián Hošek, místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0207/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu  

  

II. Schvaluje  

a) prodloužení nájemní smlouvy  k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593,  Praha 6, na 
dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
paní  

b) prodloužení nájemní smlouvy  k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593,  Praha 6, na 
dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
paní  

c) prodloužení nájemní smlouvy  k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593,  Praha 6, na 
dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
paní  

d) prodloužení nájemní smlouvy  k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593,  Praha 6, na 
dobu určitou 3 roky, tj. od 01.02.2023 do 31.01.2026 
panu  

e)  prodloužení nájemní smlouvy  k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593,  Praha 6, na 
dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
paní  

f) prodloužení nájemní smlouvy  k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593,  Praha 6, na 
dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
paní  

g) pronájem stávající obytné místnosti č.  v DPS Liboc, U stanice 5/594, Praha 6, 
na dobu určitou 3 roky, tj. od 01.02.2023 do 31.01.2026 
panu  

h)  prodloužení nájemní smlouvy k obytné místnosti č.  v DPS Liboc, U stanice 
5/594, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
panu  



Stránka 10 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

ch) prodloužení nájemní smlouvy k obytné místnosti č.  v DPS Liboc, U stanice 
5/594, Praha 6, na dobu určitou 3 roky, tj. od 01.03.2023 do 28.02.2026 
paní  

Ve všech případech bude výše nájemného stanovena dle usnesení RMČ č. 
2296/09 

 

 

23 R-0269 Jmenování poroty pro Ocenění vynikajících učitelů základních a 
mateřských škol MČ Praha 6 v období let 2023 - 2026 
 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0208/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu  

  

II. Jmenuje  

porotu pro udělování Ocenění vynikajících učitelů základních a mateřských škol 
Městské části Praha 6 v období let 2023 - 2026 

ve složení: 
předsedkyně: Ing. Mariana Čapková, MBA, 
místopředseda: Mgr. Jakub Stárek, 
členové: Mgr. Jiří Růžička,  
In . Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D., ING-PAED IGIP, 

 
 

Bc. Tereza Hubáčková, 
JUDr. Patricie Pražáková 
a p. Jiří Benda 
 

 

24 R-0170 Stanovení platu ředitelkám Mateřské školy Na Dlouhém lánu, 
Mateřské školy Šmolíkova, Mateřské školy Motýlek, Mateřské 
školy Bubeníčkova a řediteli Základní školy a Mateřské školy, 
Praha 6, Bílá 1 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0209/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

Důvodovou zprávu včetně  5 neveřejných příloh. 

 
 
 
  

II. Stanovuje  

Plat Bc. Michaele Petráňové, ředitelce Mateřské školy Na Dlouhém lánu, 
Nechanského 589/3, Vokovice, 16000 Praha 6, IČO: 70920681, s účinností od 
01.01.2023 ve výši neveřejné přílohy. 

  



Stránka 11 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

Plat Mgr. Lucii Vyskočilové, ředitelce Mateřské školy Šmolíkova, Šmolíkova 865/3, 
Ruzyně, 16100 Praha 6, IČO: 70921539, s účinností od 01.01.2023 ve výši 
neveřejné přílohy. 

  

Plat Monice Janečkové, ředitelce Mateřské školy Motýlek, Arabská 684/10, Vokovice, 
16000 Praha 6, IČO: 70921580, s účinností od 01.01.2023 ve výši neveřejné přílohy. 

  

Plat Bc. Martině Suchomelové, DiS., ředitelce Mateřské školy Bubeníčkova, 
Bubeníčkova 1880/6, Břevnov, 16200 Praha 6, IČO: 70885397, s účinností od 
01.01.2023 ve výši neveřejné přílohy. 

  

Plat Mgr. Jiřímu Tomčalovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Bílá 1, 
Bílá 1784/1, Dejvice, 16000 Praha 6, IČO: 48133833, s účinností od 01.01.2023 ve 
výši neveřejné přílohy. 

  
 

25 R-0292 Souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu 
do fondu investic MŠ Sbíhavá - Ing. Mariana Čapková, MBA, 
místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0210/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Souhlasí  

s převodem finančních prostředků ve výši 100.000 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic Mateřské školy Sbíhavá,  Sbíhavá II 2/360, Praha 6 - Liboc,  IČ 70885401,  
dle důvodové zprávy 

  
 

26 R-0215 Smlouva o metodické pomoci v oblasti BOZP a PO - Ing. Mariana 
Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0211/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o metodické pomoci v oblasti BOZP a PO s firmou Oldřich Bradáč, 
Kamýcká 255/22, 165 00 Praha 6-Suchdol, IČ 06945341 dle přílohy č. 1 

  
27 R-0266 Jmenování zástupce zřizovatele do konkurzní komise pro 

konkurzní řízení na pracovní místa ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Volavkova - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0212/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 



Stránka 12 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 
- rezignaci Ing. Jana Holického, MBA na jmenování do konkurzní komise pro 
konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Volavkova  

- změnu zástupce České školní inspekce v konkurzní komisi pro konkurzní řízení na 
pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Volavkova 

  

II. Jmenuje  

1. Ing. Marii Kubíkovou do konkurzní komise pro konkurzní řízení na pracovní 
místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Volavkova (se sídlem Volavkova 1877/7, 
162 00 Praha 6 Břevnov, IČO: 70920761) jako zástupce zřizovatele 

2.  do konkurzní komise pro konkurzní řízení na pracovní 
místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Volavkova (se sídlem Volavkova 1877/7, 
162 00 Praha 6 Břevnov, IČO: 70920761) jako zástupce České školní inspekce 

  
 

28 R-0004 Dopad odučení nadúvazkových hodin nad stanovený rozsah 
přímé vyučovací činnosti na plat ředitelek/ředitelů škol MČ 
Praha 6 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0213/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

Bere na vědomí důvodovou zprávu k úpravě platů ředitelek/ředitelů škol včetně 
neveřejné přílohy.  

  

II. Projednala  

Navýšení platu o 1 nadúvazkovou hodinu Mgr. Oty Bažanta, ředitele Základní školy a 
Mateřské školy Emy Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 3/930, adresa: náměstí 
Svobody 930/3,  Bubeneč, 16000 Praha 6, IČO: 48133892. 

  

Navýšení platu o 2 nadúvazkové hodiny PaedDr. Marie Cibulkové, ředitelky Základní 
školy a Mateřské školy Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26, adresa: Alžírská 680/26, 
 Vokovice,  16000 Praha 6, IČO: 48133809. 

  

Navýšení platu o 2 nadúvazkové hodiny Mgr. Karolíny Čermákové, ředitelky Základní 
školy Norbertov, Praha 6, Norbertov 1, adresa: Norbertov 126/1, Střešovice, 16200 
Praha 6, IČO: 48133906. 

  

Navýšení platu o 1 nadúvazkovou hodinu Mgr. Dany Hudečkové, ředitelky Základní 
školy a Mateřské školy T.G.Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6, 
adresa: náměstí Českého povstání 511/6, Ruzyně, 16100 Praha 6, IČO: 49624521. 

  

Navýšení platu o 4 nadúvazkové hodiny Mgr. Bc. Anny Niklové, ředitelky Základní 
školy Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52, adresa: Bělohorská 417/52, Břevnov, 16900 
Praha 6, IČO: 63834341. 

  



Stránka 13 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

Navýšení platu o 1 nadúvazkovou hodinu Mgr. Renaty Riedlové, ředitelky Základní 
školy a Mateřské školy, Praha 6, Na Dlouhém lánu 43, adresa: Na Dlouhém lánu 
555/43, Vokovice, 16000 Praha 6, IČO: 68407122. 

  

Navýšení platu o 1 nadúvazkovou hodinu Mgr. Marcely Zavadilové, ředitelky 
Základní školy, Praha 6, Pod Marjánkou 2, adresa: Pod Marjánkou 1900/2, Břevnov, 
16900 Praha 6, IČO: 48133761. 

  
 

31 R-0313 Uzavření smlouvy o zajištění realizace společenské akce pod 
názvem: Čarodějnice na Ladronce 2023 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

Usnesení č. RMČ-0214/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o zajištění realizace společenské akce pod názvem: Čarodějnice  
na Ladronce 2023 se společností MVP events s.r.o., Poupětova 1339/3, Holešovice, 
170 00 Praha 7, IČ:08532583 

  
  
 

33 R-0260 Návrh na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6  - Mgr. 
Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0215/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- žádost předsedy Obvodního soudu pro Prahu 6 o zvolení přísedící (viz příloha č. 1) 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

- zvolit přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 na čtyřleté funkční období  

paní  

  

 
 
  
34 R-0279 Schválení statutů nově zřízených komisí Rady MČ Praha 6 pro 

volební období 2022 - 2026 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 
 

Usnesení č. RMČ-0216/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  



Stránka 14 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

II. Schvaluje  

statuty nově zřízených komisí Rady MČ Praha 6 pro volební období 2022 - 
2026 uvedené v přílohách tohoto usnesení: 

  

- Komise pro výchovu a vzdělávání (příloha č. 1) 

- Komise majetkové politiky (příloha č. 2) 

- Komise životního prostředí a klima (příloha č. 3) 

- Komise územního rozvoje (příloha č. 4) 

- Komise pro kulturu (příloha č. 5) 

- Komise pro sociální a zdravotní problematiku (příloha č. 6) 

- Komise pro dopravu a bezpečnost (příloha č. 7) 

- Komise pro sport a volný čas (příloha č. 8) 

  
 

36 R-0306 Uzavření Smlouvy o dílo se společností Regionální 
vydavatelství s.r.o. na zajištění tisku radničních novin MČ 
Praha 6 - Šestka - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0217/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo se společností Regionální vydavatelství s.r.o., IČO 
27846717, K Žižkovu 282/9, Vysočany, 190 00, Praha 9,  na tisk radničních novin 
Šestka v celkové výši 174.000  Kč bez DPH/měsíc dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
  

  
 

37 R-0273 Výpověď smlouvy č. S629//2014/KMČ  k využití užívacích práv k 
Systému ASPI  - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

Usnesení č. RMČ-0218/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

 
  

II. Souhlasí  

s výpovědí smlouvy č. S629//2014/KMČ k využití užívacích práv k Systému ASPI   
dle schváleného usnesení RMČ č. 3474/2014 ze dne 20.08.2014 se 
společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s.,  U nákladového nádraží 3265/10, Praha 3  

 
 

Řádné body jednání: 

 



Stránka 15 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

 

5 R-0311 Poskytnutí slevy z nájemného za pronájem nebytové jednotky - 
MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

Usnesení č. RMČ-0219/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Rozhodla  

poskytnout slevu z nájemného za pronájem prostor sloužících podnikání - NJ č. 
677/102, vinotéka, víno a delikatesy, 117,80 m2, v 1. NP, 1. PP objektu v Praze 6, 
Jugoslávských partyzánů 677/12, stávajícímu nájemci  Pinard Distributions s.r.o.  
(IČ: 143 10 317). Sleva za pronájem bude poskytnuta ve výši 50% ze základního 
nájemného po dobu 3 měsíců. Celková výše slevy činí 58.900 Kč bez DPH. 

 

 
 

13 R-0296 Uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních na prodej 
garážových stání (Rezidence Radimova) - MgA. Petr Prokop, 
statutární místostarosta 

 

Usnesení bylo staženo  
 

 

 

22 R-0270 Jmenování členů školských rad základních škol pro funkční 
období 2023-2026 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0220/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z2 (zdržel se: MgA. P. 
Prokop, PhDr. P. Palacký) 

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Jmenuje  

zástupce zřizovatele pro funkční období od 01.02.2023 do 31.01.2026 do školských 
rad: 

a) Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Bílá 1  
(se sídlem Bílá 1784/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ: 48133833): 
p. Štěpána Bartáka a JUDr. Patricii Pražákovou, 

  

b) Základní školy a Mateřské školy Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26 
(se sídlem Alžírská 680/26, 160 00 Praha 6 - Vokovice,  IČ: 48133809): 
p. Ondřeje Matěje Hrubeše a , 

  

c) Základní školy a Mateřské školy Emy Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 3 
(se sídlem nám. Svobody 930/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč,  IČ: 48133892): 
pí Alenu Melzerovou a p. Vladimíra Šuvarinu, 



Stránka 16 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

  

d) Základní školy a Mateřské školy J. A. Komenského, Praha 6, U Dělnického 
cvičiště 1 
(se sídlem U Dělnického cvičiště 1100/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov,  IČ: 48133817): 
Bc. Terezu Hubáčkovou a Ing. arch. Evu Smutnou, FEng., 

  

e) Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 2 
(se sídlem náměstí Svobody 930/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČ: 67798543): 
Mgr. Ondřeje Chrásta a Ing. Jiřího Lálu,  

  

f) Základní školy Petřiny - sever, Praha 6, Na Okraji 43 
(se sídlem Na Okraji 305/43, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČ: 48133795): 

 a Mgr. Jakuba Stárka, 

  

g) Základní školy a Mateřské školy Věry Čáslavské, Praha 6 
(se sídlem Šantrochova 1800/2, 162 00 Praha 6 - Břevnov,  IČ: 48133779): 

 a Bc. Taťánu Klíčovou 

  

 

 

29 R-0281 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Vytvoření 
kvalitativních zadávacích podmínek pro zpracování projektové 
dokumentace ZŠ v Nové Ruzyni pro oblast III., ve vazbě na 
změnu  ÚPn Z 3343/19" - Ing. Mariana Čapková, MBA, 
místostarostka 

 

Usnesení č. RMČ-0221/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

  

II. Souhlasí  

a) se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu  "Vytvoření kvalitativních zadávacích 
podmínek pro zpracování projektové dokumentace ZŠ v Nové Ruzyni pro oblast III., 
ve vazbě na změnu ÚPn ÚPn Z 3343/19"  jiným způsobem (Příkaz tajemníka č. 
2/2022, část E, čl. 4 odst. 2 písm. b) 

b) s vystavením objednávky na akci  "Vytvoření kvalitativních zadávacích podmínek 
pro zpracování projektové dokumentace ZŠ v oblasti III Nové Ruzyně ve vazbě na 
změnu ÚPn ÚPn Z 3343/19" se společností ECOTEN s.r.o., IČ 29136440, sídlo: 
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 a to v souladu s cenovou nabídkou ECOTEN 
s.r.o. ve výši 968.000,- Kč bez DPH (tj. 1.171.280,- Kč vč. DPH) - viz příloha č. 2 
tohoto usnesení, důvodovou zprávou a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

30 R-0336 Uzavření dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě o 
smlouvě budoucí darovací a o převodu licence k užití 
autorského díla - projektové dokumentace na akci ZŠ Kocínka - 
Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 



Stránka 17 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

Usnesení č. RMČ-0222/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě o smlouvě budoucí darovací a 
o převodu licence k užití autorského díla č. S 765/2020/OŠ, jejímž předmětem je 
budoucí darování a převod licence k projektové dokumentaci na akci ZŠ Kocínka, a 
to ve znění dle přílohy č. 1. 

 

 
 

32 R-0305 Stanovení priorit v rámci odpovědného zadávání veřejných 
zakázek - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0223/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Stanovuje  

priority městské části Praha 6 v rámci odpovědného zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Deklaruje  

preferované přístupy v rámci přípravy a realizace projektů městské části Praha 6 dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 

 

35 R-0230 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky podle ustanovení 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na veřejnou zakázku "Tenisový klub 
na Ořechovce" - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0224/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

1. výsledky jednání komise určené k provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "ZZVZ") na 
podlimitní veřejnou zakázku "Tenisový klub na Ořechovce" zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 ZZVZ. 

2. předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Rozhodla  

v souladu s doporučením komise o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka ARCUS 
- Růžička, spol s r.o., IČO: 48535834, Českobrodská 1091/38a, 198 00 Praha 9, s 



Stránka 18 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

nabídkovou cenou 41.650.675,00 Kč bez DPH (k uvedené částce bude připočtena 
DPH v zákonem stanovené výši). 

  

III. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem ARCUS - Růžička, spol s r.o., IČO: 
48535834, dle bodu II. tohoto usnesení a v souladu s přílohou č. 1 tohoto usnesení 
(Smlouva o dílo), zadávací dokumentací, vítěznou nabídkou ARCUS - Růžička spol. 
s r.o. a důvodovou zprávou tohoto usnesení. 

 

 

38 R-0340 Ustavení Komise-pracovní skupiny pro Smart City - Mgr. Jakub 
Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0225/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

ústní důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Zřizuje  

Komisi-pracovní skupinu pro Smart City dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

III. Jmenuje  

předsedu a členy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  
 

39 R-0337 Zřízení Komise-pracovní skupiny pro řešení spádové turistiky 
ve školách Prahy 6 - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

Usnesení č. RMČ-0226/23 bylo schváleno hlasováním: +9 -0 z0 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Zřizuje  

Komisi-pracovní skupinu pro řešení spádové turistiky ve školách Prahy 6 

  

 
 
III. Jmenuje  

předsedu a členy Komise-pracovní skupiny pro řešení spádové turistiky ve školách 
Prahy 6 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
V Praze dne  23.01.2023 
    
 
Podepsali:                      
starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  



Stránka 19 z 19 
13. RMČ, dne 23.01.2023 

místostarosta MČ Praha 6 - MUDr. Marián Hošek 

 

 

 

 


